DA COMISSO DE CONSrETUIÇZO E

". 17 - RELCOM
,A17-1687/1995

tdOr 	-	 Á/
do2

1.6 - PAR
16-1395/1995

PUBLIQUE-SE EM
/ 09 19M _ca—main.

les tenham

Constituiç2io e Jw.r, nOctig5Sala da Comisso

O J Lr, t	 t qAt::

títv

•,"

cds/p1685-95

JUSTIÇA SOBRE O PROJETO DE LEI HR 685/95. .

O nobre Vereador Melo Rodolfo apreswflou

projeto de lei que disp2ie sobre o transporte de Arodutos

perecíveis por veículos, determinando que

refrigeraç"ão própria.

A matéria no esbarra em ) qualquer óbice de

ordem legal, encontrando amparo nos artigos 13, I; 37,

"caput", e 179, IV, da Lei Orgânica do Município.

Por se tratar de matéria sujeita'ao -qu6rum de

maioria simples para deliberaç'ão, é dispensada a votaç'ão em

Plenário, cabendo tal prerrogativa âs Comiss;es Permanentes,

na forma do art. 46, X, do Regimento Interno desta Casa.

Pela Legalidade.